
64 Официально Наш район / № 49 (537) / 13 декабря 2012 года

Приложение 15 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Цингалы 
от 11.12.2012г. № 41

Верхний предел муниципального долга Сельского поселения Цингалы 
на 1 января 2014 и 1 января 2015 годов

№
п/п

Вид долгового обязательства Сумма, (тыс. руб.)

на 1 января 
2014 года

на 1 января 
2015 года

1 2 3 4
1. Кредиты, полученные от кредитных органи

заций
0,0 0,0

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

0,0 0,0

3. Муниципальные гарантии Сельского посе
ления Цингалы

0,0 0,0

Общая сумма долга 0,0 0,0

Приложение №16 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Цингалы 
от 11.12.2012 г. № 41

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).

Глава сельского поселения, 
исполняющий полномочия 
председателя Совета депутатов 
сельского поселения А.И. Козлов

Приложение 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения 
от 11.12.2012 г. № 42

Перечень
полномочий по решению вопросов местного значения 

сельского поселения Цингалы и объем межбюджетных трансфертов 
передаваемых по Соглашению органам местного самоуправления 

муниципального образования Ханты-Мансийский район 
на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов

Программа предоставления бюджетных кредитов 
2014-2015 гг.

№
п/п

Наименование Сумма на го д, (тыс.руб.)
2014 ' 2015 '

1 2 3 4
Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам

0,0 0,0

Возврат бюджетных кредитов юридическими 
лицами

0,0 0,0

итого 0,0 0,0

Приложение 17 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Цингалы 
от 11.12.2012г. № 41

Программа
муниципальных внутренних заимствований 

Сельского поселения Цингалы 
на 2013 - 2014 гг.

№ п/п Муниципальные внутренние зимствования Сумма на год, 
(тыс. руб.)

1 2 2013 2014
1. Кредиты кредитных организаций 0,0 0,0

ривлечение 0,0 0,0
огашение 0,0 0,0

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд
жетной системы Российской Федерации

0,0 0,0

2.1. Привлечение 0,0 0,0
2.2. Погашение 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ
11.12.2012 г. № 42

О внесении изменений в Приложение к 
решению Совета депутатов сельского 

поселения Цингалы от 26.10.2012г. № 36 
«О передаче осуществления части 
полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Цингалы 
по решению вопросов местного значения 
органам местного самоуправления 
Ханты-Мансийского района на 2013 год 
и плановый период 2014-2015 годов

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения 
более эффективного решения вопросов местного значения поселений и обеспече
ния устойчивого социально-экономического развития Ханты-Мансийского района, 
рассмотрев предложения главы сельского поселения Цингалы и действуя в инте
ресах населения,

Совет депутатов поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение к решению Совета депутатов сельского по
селения Цингалы от 26.10.2012г. № 36 «О передаче осуществления части полномо
чий органов местного самоуправления сельского поселения Цингалы по решению 
вопросов местного значения органам местного самоуправления Ханты-М ансийско
го района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», изложив его в новой 
редакции согласно Приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете Ханты-М ансий
ского района «Наш район»

№ п/п Наименование вопроса местного значения посе
ления
(статья 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест
ного самоуправления в Российской Федерации)

Объем межбюд- 
жетных трансфер
тов передаваемых 
из бюджета сель
ского поселения 
в бюджет Ханты- 

Мансийского райо
на (тыс. руб)

1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения.
- оказание содействия организациям оказывающим 

услуги по электро-, тепло-, газо- и водоснабжению на
селения, водоотведения;
- принятие и организация выполнения муниципаль
ных программ ресурсосбережения
- осуществление строительства объектов и содержа
ние имущества, предназначенного для электро-, теп
ло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;

384,6

2. разработка генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, разработка на осно
ве генеральных планов поселения документации по 
планировке территории; подготовка, утверждение и 
выдача градостроительных планов; выдача разреше
ний на строительство, разрешений на ввод объектов 
в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов капи
тального строительства, расположенных на террито
рии поселения, разработка местных нормативов гра
достроительного проектирования поселений;

354,6

3. установление тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями коммунального ком
плекса.

Регулирование тарифов на подключение к системе 
коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций 
коммунального комплекса на подключение, надбавок к 
тарифам на товары и услуги организаций коммуналь
ного комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для по
требителей;

0

4. передача полномочий по распоряжению земельными 
участками государственная собственность на которые 
не разграничена в черте населенных пунктов;

0

5. дорожная деятельность в части проектирования, стро
ительства и капитального ремонта, автомобильных до
рог местного значения в границах населенных пунктов

642,7

6. организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библио
течных фондов библиотек поселения;

2472,0

7. полномочия по формированию и размещению муни
ципального заказа (с правом заключения муниципаль
ных контрактов), в части страхования имущества, на
ходящегося в муниципальной собственности сельского 
поселения.

0

ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА 
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2012 г. № 43 
с. Цингалы

Об образовании единого одномандатного 
избирательного округа по выборам главы 
третьего созыва муниципального образования 
сельского поселения Цингалы

В связи с истечением срока полномочий главы второго созыва сельского по
селения Цингалы, который истекает в сентябре 2013 года, в соответствии с п.п. 2, 
3 ст.18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 -  ФЗ « Об основных гаран



13 декабря 2012 года / № 49 (537) / Наш район Официально I 65
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения Цингалы статья 6.

Совет депутатов сельского поселения 
РЕШИЛ:

1. Утвердить единый одно мандатный избирательный округ по выборам 
главы третьего созыва сельского поселения Цингалы с числом мандатов один в 
границах территории муниципального образования сельского поселения Цингалы 
согласно приложению.

2. Настоящее решение направить в муниципальную избирательную комис
сию сельского поселения Цингалы для рассмотрения и утверждения сроком на 10 
лет.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации в 
течение 5-ти

дней с момента его принятия.

Глава сельского поселения 
исполняющий полномочия 
председателя Совета депутатов 
сельского поселения А.И.Козлов

Приложение к решению 
Совета депутатов сельского 

поселения Цингалы 
от 11.12.2012 г. № 43

Схема единого одномандатного избирательного округа по выборам главы 
третьего созыва сельского поселения Цингалы

Избирательный
округ

Границы
избирательного

округа

Центр
избирательного

округа

Число
избирателей

1 с. Цингалы 
ул. Советская 
ул. Бориса -  

Лосева 
ул. Урвана -  

Шатина 
ул. Мира 

ул. Молодёжная 
ул. Хуторская 
ул. Совхозная 
ул. Заречная 

д. Чембакчина 
ул. Кедровая

с. Цингалы 
ул. Советская, 28 

в здании 
МКОУ СОШ 
С. Цингалы

607

ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА 
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2012 г. № 44 
с. Цингалы

Об образовании семимандатного 
избирательного округа по выборам 
депутатов в Совет депутатов 
третьего созыва 
муниципального образования 
сельского поселения Цингалы

В связи с истечением срока полномочий депутатов Совета депутатов второго 
созыва сельского поселения Цингалы, который истекает в сентябре 2013 года, в 
соответствии с п.п. 2, 3 ст.18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 -  ФЗ 
« Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Уставом сельского поселения Цингалы статья 6.

Совет депутатов сельского поселения 
РЕШИЛ:

1. Утвердить семимандатный избирательный округ по выборам депутатов 
Совета депутатов третьего созыва сельского поселения Цингалы с числом манда
тов семь в границах территории муниципального образования сельского поселе
ния Цингалы согласно приложению.

2. Настоящее решение направить в муниципальную избирательную комис
сию сельского поселения Цингалы для рассмотрения и утверждения сроком на 10 
лет.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации в 
течение 5-ти

дней с момента его принятия.

Глава сельского поселения . 
исполняющий полномочия 
председателя Совета депутатов 
сельского поселения А.И.Козлов

Приложение к решению 
Совета депутатов сельского 

поселения Цингалы 
от 11.12. 2012 г.

Схема единого одно мандатного избирательного округа по выборам главы 
третьего созыва сельского поселения Цингалы

Избирательный
округ

Границы
избирательного

округа

Центр
избирательного

округа

Число
избирателей

1 с.Цингалы 
ул. Советская 
ул. Бориса -  

Лосева 
ул. Урвана -  

Шатина 
ул. Мира 

ул. Молодёжная 
ул. Хуторская 
ул. Совхозная 
ул. Заречная 

д. Чембакчина 
ул. Кедровая

с. Цингалы 
ул. Советская, 28 

в здании 
МКОУ СОШ 
С. Цингалы

607

В дополнение к опубликованному в № 48 (536) от 6 декабря 2012 года 
решению совета депутатов сельского поселения Селиярово № 208 от 
03.12.2012 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета де
путатов сельского поселения Селиярово от 23.11.2011 № 148 «О бюдже
те сельского поселения Селиярово на 2012 и на плановый период 2013 
и 2014 годы»

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Селиярово 
от 03.12.2012 № 208

ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛИЯРОВО НА 2012 ГОД

Код Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи,

вида источников финансирования дефици
та бюджета, кода классификации операций 
сектора государственного управления, от
носящимся к источникам финансирования 

дефицита бюджета

Сумма,
тыс.

рублей

650 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюдже
тов бюджетной системы Российской 
Федерации

0

650 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера
ции бюджетами поселений в валюте Рос
сийской Федерации

0

650 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кре
дитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0

650 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

0

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

1301,86

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

0

650 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

0

650 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предостав
ленных юридическим лицам из бюджетов 
поселений в валюте Российской Федера
ции

0

650 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из бюджетов поселе
ний в валюте Российской Федерации

0

Всего источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

1301,86

Приложение 4 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Селиярово от 03.12.2012 №208

Распределение межбюджетных трансфертов 
по сельскому поселению Селиярово на 2012 год.

Дотация субвенции Федеральный бюджет Прочие
межбюд-
жетные
транс
ферты

Межбюд- 
жетные 

трансфер
ты, всего:

всего в том числе
на осущест

вление полно
мочий по госу
дарственной 
регистрации 
актов граж

данского со
стояния

на осуществле
ние первичного 
воинского учета 
на территориях 
где отсутствуют 
военные комис

сариаты

1 2 3 4 5 7
2012 год 10068 160,8 15 145,8 17377,9 27606,7


